
  Número 125

Butlletí Oficial de la Província de Lleida Dijous, 1 de juliol de 2021

Número de registre 5311

DIPUTACIÓ DE LLEIDA
ÀREA DE SOSTENIBILITAT-MEDI AMBIENT

Aprovació definitiva de Pla de Cooperació Municipal per fer front a les despeses derivades de la prevenció
incendis forestals, 2021

ANUNCI

El Ple de la Corporació, en sessió ordinària núm. 4/2021 i celebrada el dia 15 d’abril de 2021, va aprovar
inicialment  el  “Pla  de  cooperació  municipal  per  a  fer  front  a  les  despeses  derivades  de  la  prevenció
d’incendis forestals, 2021”.

En el Butlletí Oficial de la Província núm. 77, de 23 d’abril de 2021, es va publicar l’anunci mitjançant el qual
es van sotmetre a informació pública l’esmentat Pla a efectes de reclamacions o suggeriments.

Durant el termini de 10 dies hàbils, es van presentar al·legacions que van ser resoltes per acord del Ple, en
sessió ordinària núm. 5/2021 de 27 de maig de 2021, que també va aprovar el Pla definitivament.

Contra l’aprovació definitiva del Pla de cooperació municipal per a fer front a les despeses derivades de la
prevenció d’incendis forestals 2021, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat del
Contenciós Administratiu de la ciutat de Lleida, en el termini de dos mesos, comptats a partir del següent al
de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província, d’acord amb el que disposa l’article 46
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol de la jurisdicció contenciós-administrativa.

En compliment del que disposa l’article 70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim
local, s’insereix, a continuació, el text íntegre de l’esmentat Pla.

Aprovació definitiva del pla de cooperació municipal per a fer front a les despeses derivades de la prevenció
d’incendis forestals 2021.

A la demarcació de Lleida, els boscos són després dels camps dels camps de conreu, la segona coberta
més abundant amb el  31,03% de la superfície total.  Constitueixen una riquesa nacional d’extraordinària
importància  pel  que  fa  a  la  flora  i  la  fauna,  a  la  producció  de  primeres  matèries,  a  la  protecció  dels
ecosistemes i a la contribució al lleure.

La incidència de les masses arbrades sobre el  clima, la hidrologia, la protecció del sòl, la contaminació
atmosfèrica i el paisatge fa que la seva conservació sigui fonamental.

Els incendis forestals, que cada any afecten els boscos de les nostres contrades, atempten directament
contra aquesta riquesa insubstituïble.

Tenint en compte que, a conseqüència del progressiu canvi climàtic, el nombre de dies considerats crítics de
major risc d’incendi forestal ha anat incrementant-se, de manera que el risc ha estat progressivament major,
és per això que cal potenciar la bona tasca preventiva i de capacitat d’intervenció primerenca mitjançant la
consolidació  de les  infraestructures  d’accés  viari  i  de disposició  d’aigua  per  tal  de garantir  el  trànsit  i
l’abastiment dels mitjans terrestres i  aeris d’intervenció en incendis forestals així com accions de gestió
forestal, arranjaments de camins, aclarides, perímetres de seguretat, etc...
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Per aquest  motiu es  creu necessària l’aprovació del  Pla de Cooperació Municipal  per  a fer  front  a  les
despeses derivades de la prevenció d’incendis forestals 2021, que dotarà als ajuntaments d’una subvenció
per a finançar les despeses relatives a la prevenció d’incendis forestals.

L’article 36.1 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local, hi figura, d’entre les
competències  pròpies  de  les  diputacions,  l’assistència  i  cooperació  jurídica,  econòmica  i  tècnica  als
Municipis, especialment als de menor capacitat econòmica i de gestió.

En el mateix sentit, l’article 92 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la
Llei  municipal  i  de règim local  de Catalunya,  disposa que les  diputacions  provincials  han d’exercir  les
funcions  d’assistència  i  cooperació  jurídica  i  tècnica  als  municipis.  L’apartat  segon  del  mateix  article
estableix  que les  diputacions  provincials  poden cooperar  també en  l’efectivitat  dels  serveis  municipals,
mitjançant l’atorgament de subvencions i altres ajuts econòmics, dels quals poden ésser beneficiaris els
municipis i les comarques.

Pel que fa a la regulació de les subvencions concedides en el marc d’aquest pla provincial de cooperació, la
disposició addicional vuitena de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, estableix que
les subvencions que integren plans o instruments similars al Programa de cooperació econòmica de l’Estat a
les inversions de les entitats locals, que tinguin per objecte dur a terme funcions d’assistència i cooperació
municipal es regiran per la normativa específica, resultant d’aplicació supletòria les disposicions de la Llei
General de Subvencions

Els principals objectius i finalitats que cal portar a terme en execució del Pla són:

1. Elaboració i execució col·lectiva de programes de vigilància i prevenció d’incendis forestals.

2. Col·laboració activa en l’organització, el control i l’execució de mesures dictades o que es dictin per la
Direcció General de Polítiques Ambientals i Medi Natural en matèria de prevenció o amb qualsevol altre
organisme que tingui autoritat i competència en la lluita contra els incendis forestals.

3.  Realització de campanyes de divulgació entre els  titulars  de terrenys forestals  sobre les accions  de
prevenció i lluita contra els incendis forestals perquè el sector tingui un coneixement més gran.

4. Sensibilització sobre la població rural i urbana en el territori.

5. Execució de plans de prevenció, conservació i manteniment d’infraestructura, xarxa de camins i punts
d’aigua.

6. Suport a l’extinció d’incendis forestals.

És en aquest marc que la Diputació de Lleida presenta el Pla de Cooperació Municipal per a fer front a les
despeses derivades de la prevenció d’incendis forestals 2021.

L’esmentat Pla també estableix els requisits per a la concessió i gestió dels fons de prestació, destacant els
següents:

a) Els fons de prestació es concedeixen pel procediment de concessió directa amb concurrència.

b) Es deixa constància del sistema de quantificació de la participació de cada ens en els recursos del fons.

c) Els fons no requereixen de sol·licitud.
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d) L’acte de concessió és promogut per la Secció de Medi Ambient de l’Àrea de Sostenibilitat de la Diputació
i elevat per a la seva aprovació al Ple.

És per tot l’exposat que es proposa a dictamen de la Comissió informativa de Sostenibilitat  els acords
següents:

Primer. Aprovar definitivament el Pla de Cooperació Municipal per a fer front a les despeses derivades de la
prevenció d’incendis forestals 2021, despesa corrent, d’acord amb els següents criteris:

1. Import global: 500.000,00 euros.

2. Aplicació pressupostària: 2021 028 136 4620000 Ajuts despeses corrents prevenció incendis ens locals

3. Objecte: Tindran la consideració de subvencionables les despeses referides al capítol 2 contemplades en
l’Annex III de l’Ordre EHA/3565/2008, de 3 de desembre, per la qual s’aprova l’estructura dels pressupostos
de les entitats  locals, publicat  al  BOE núm. 297 de 10 de desembre de 2008 referides a les següents
actuacions:

-  Actuacions  de tractament  de la  vegetació:  manteniment  i  gestió  de zones de baixa densitat  forestal,
conservació i manteniment de franges perimetrals al voltant de nuclis i urbanitzacions de baixa densitat de
vegetació,  associades  a  urbanitzacions  i  nuclis  urbans  situades  en  zones  interfase  urbà-forestal  en
compliment  de  la  Llei  5/2003,  de  22  d’abril,  de  mesures  de  prevenció  dels  incendis  forestals  en  les
urbanitzacions  sense  continuïtat  immediata  amb  la  trama  urbana,  zones  verdes  i  parcel·les  interiors
municipals i les edificacions i les instal·lacions situats en terrenys forestals

- Manteniment o reparació de basses i/o dipòsits d’aigua existents, amb capacitat igual o superior a 120 m3,
corresponents  a  la  xarxa  bàsica  de  punts  de  reserva  d’aigua  per  a  la  lluita  contra  incendis  forestals
(Generalitat de Catalunya). Actuacions de conservació de la impermeabilització, reparació de les captacions
i bombeig de l’aigua per omplir els dipòsits, tanques perimetrals, hidrants, rampes per la fauna i accés als
vehicles d’extinció d’incendis.

- Manteniment i conservació de vials estratègics de titularitat municipal per l’extinció d’incendis forestals per
fer-los aptes per al pas de vehicles d’extinció d’incendis. Cal acreditar la importància estratègica dels vials
mitjançant el Pla de Protecció Civil (DUPROCIM, PAM per incendis forestals) o un certificat de l’ADF o del
Parc de Bombers o del tècnic de protecció civil municipal o comarcal.

-  Manteniment  i  conservació  d’altres  infraestructures  per  a  l’extinció  d’incendis  forestals  de  les  quals
s’acrediti la seva necessitat estratègica.

Es podrà imputar totes les despeses realitzades des de 1 de juliol de 2021 fins el 30 de juny de 2022.

4. Beneficiaris:
Són beneficiaris del Pla, els ajuntaments de la província de Lleida que estiguin inclosos en l’Annex 1, apartat
7.1.1. Llistat de municipis obligats a fer el Pla d’Actuació Municipal (PAM) per incendis forestals del Pla
especial d’emergències per incendis forestals de Catalunya (INFOCAT)

5. Criteris de distribució:
Criteri  1:  283.019,00  euros  es  distribuiran  entre  tots  els  ajuntaments  beneficiaris  inferiors  a  60  km2
(municipis  que no van ser  beneficiaris  del  Pla de Cooperació Municipal  per  a fer  front  a  les despeses
derivades de la prevenció d’incendis  forestals  durant  l’exercici  2020),  d’acord amb els  factors  objectius
següents:
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- 50% distribuït entre tots els ajuntaments, essent un import fix per tots els municipis.
- 25% distribuït en funció del nombre de km2 d’extensió del municipi
- 25% distribuït en funció del nombre de nuclis de població de cada municipi.

En l’Annex 1 es detalla aquest criteri

Criteri  2: 216.981,00 euros es distribuiran entre tots els ajuntaments beneficiaris, independentment de la
seva superfície (totalitat dels municipis inclosos en l’apartat 7.1.1. de l’Annex 1 de l’INFOCAT), d’acord amb
els factors objectius següents:
- 50% distribuït entre tots els ajuntaments, essent un import fix per tots els municipis.
- 25% distribuït en funció del nombre de km2 d’extensió del municipi
- 25% distribuït en funció del nombre de nuclis de població de cada municipi.

En l’Annex 2 es detalla aquest criteri

L’import  d’ajuts  als  beneficiaris  serà  la  suma  del  criteri  1  i  del  criteri  2,  com  s’aprecia  en  l’Annex  3:
Concessions.

Els ajuts d’aquest pla són compatibles amb l’obtenció de qualsevol ajut addicional destinat a la mateixa
actuació.  En  qualsevol  cas,  la  subvenció  atorgada,  conjuntament  amb  els  altres  ajuts  obtinguts  i  els
ingressos  procedents  de  taxes  i/o  preus  públics  que  financin  directament  les  despeses  objecte  de  la
subvenció,  no podran excedir  el  cost  de l’actuació.  L’ens  beneficiari  es  farà  càrrec de la diferència  de
finançament  necessari  per  a  la  total  execució  de l’activitat  subvencionada,  havent  de ser  reintegrat,  si
s’escau, l’excés del finançament públic únicament per l’import que depassés el cost total d’aquesta activitat.

Índex de referència dels criteris:
Per aplicar els criteris en relació a l’extensió dels municipis es distribuirà proporcionalment tenint en compte
l’extensió  en  km2  de  cada  municipi  en  relació  al  conjunt  dels  municipis  beneficiaris.  Aquestes  dades
s’extreuen de l’Institut Cartogràfic de Catalunya (Idescat).

Per aplicar els criteris en relació al número de nuclis es tindrà en compte els nuclis poblats de cada municipi,
excloent els polígons, referits a “Població del Padró continu per Unitat Poblacional” de l’INE, a data 1 de
gener de 2019.

Per aplicar els criteris en relació al perill i vulnerabilitat es té en compte el Pla INFOCAT, aprovat per Acord
GOV/141/2014, de 21 d’octubre, pel qual s’aprova la revisió del Pla especial d’emergències per incendis
forestals a Catalunya. S’extreu la informació de:

1) Annex 7 del Pla INFOCAT
● apartat 7.1.1. Llistat de municipis obligats a fer el Pla d’Actuació Municipal (PAM) per incendis municipals,

○ subapartat 7.1.1.1 Municipis obligats pel perill ordenats per comarques.

○ subapartat 7.1.1.2. Municipis obligats per la vulnerabilitat ordenats per comarques.

Segon. Aprovar les concessions que s’indiquen en l’ANNEX 3 Pla de Cooperació Municipal per a fer front a
les despeses derivades de la prevenció d’incendis forestals 2021 d’aquest acord.

Tercer. Autoritzar la despesa amb càrrec a l’aplicació pressupostària 2021 028 136 4620000 Ajuts despeses
corrents prevenció incendis ens locals del pressupost de la Diputació de Lleida per a l’exercici 2021, per un
import de 500.000,00 €.
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Quart. Publicar el present acord d’aprovació definitiva al Butlletí Oficial de la Província de Lleida i a la Seu
Electrònica de la Diputació.

Cinquè. Un cop aprovat definitivament el Pla, es comunicarà a la Base de Dades Nacional de Subvencions
(BDNS), com a sistema nacional de publicitat de subvencions.

Sisè. Notificar els acords anteriors als ens beneficiaris.

Setè.  Comunicar  les  concessions  aprovades  en  el  present  acord  a  la  Base  de  Dades  Nacional  de
Subvencions (BDNS), com a sistema nacional de publicitat de subvencions.

Vuitè. Les Subvencions es pagaran amb la modalitat de pagament anticipat. Un cop publicada l’aprovació
definitiva del Pla en el Butlletí Oficial de la Província es transferirà a les entitats locals beneficiaries l’import
que figura al Pla prèvia presentació electrònica de la següent documentació:

►  Formulari  d’acceptació de la  subvenció  adreçat  a la  Diputació de Lleida ,  Secció de Medi  Ambient,
d’acord amb el model normalitzat que podrà trobar-se a l’apartat tràmits electrònics de la pàgina web de la
Diputació (https://tramits.diputaciolleida.cat/) i que haurà de ser emplenat i tramés electrònicament.

Els  ens  beneficiaris  hauran  d’adjuntar  al  formulari  les  certificacions  d’estar  al  corrent  de  les  seves
obligacions amb l’Agència Tributària i amb la Seguretat Social o marcar a la casella pertinent al formulari
d’acceptació per tal d’autoritzar que la Diputació de Lleida demani les certificacions acreditatives per tal de
comprovar aquest extrem.

El  termini  per  a  presentar  el  certificat  d’acceptació  serà  de  10  dies  hàbils.  En  cas  de  no  presentar
l’acceptació de la subvenció en el termini establert, s’entendrà que es renuncia a la subvenció.

Novè. L’entitat local haurà de justificar, abans del 31 de juliol de l’any 2022, el Pla mitjançant la presentació
d’un document electrònic de compte justificatiu segons model facilitat per la Diputació de Lleida, on figurarà
la següent informació:

● Un certificat del secretari/a-interventor/a, amb el vist i plau de l’alcalde/essa, on s’acrediti que l’import de la
subvenció s’ha destinat a finançar les despeses derivades de la finalitat especificada en el Pla Econòmic de
prevenció d’incendis forestals per a ens locals.

● Una relació detallada de les factures o documents equivalents corresponents a les despeses per l’import
de la subvenció atorgada.

●  Si és el cas, caldrà presentar el formulari, facilitat per la Diputació de Lleida, del càlcul interessos de
demora per reintegrament de subvencions acompanyat del justificant electrònic de l’ingrés de l’excés de
subvenció en el compte corrent de la Diputació de Lleida número ES3501825938910000050789, del BBVA,
que inclourà, així mateix, l’import de l’interès de demora de l’excés de subvenció obtingut des de la data en
que va tenir  lloc l’ingrés fins a la data en que s’efectuï el  reintegrament, en el  supòsit de justificar una
quantitat inferior a la subvenció concedida o per excés de finançament públic. L’interès de demora dels
diners és l’interès legal incrementat en un 25 per cent, llevat que la Llei de pressupostos generals de l’Estat
n’estableixi un altre de diferent. d’acord amb l’article 38.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de
subvencions.

Desè.  En  cas  d’incompliment  de  l’obligació  de  justificació,  s’iniciarà  expedient  de  reintegrament  de  la
quantitat percebuda juntament amb els interessos de demora que corresponguin.
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Així mateix, en cas de justificar una quantitat inferior a la subvencionada i no aportar resguard de l’ingrés de
l’excés de subvenció concedida, s’iniciarà expedient de reintegrament parcial per l’import que excedeixi de
la quantitat justificada amb els interessos de demora que corresponguin.

Onzè. Facultar a la Presidència de la Corporació, tan àmpliament com en dret sigui procedent, per a adoptar
les resolucions necessàries per a la plena efectivitat d’aquests acords.

ANNEX 1
Criteri 1

Ajuntaments beneficiaris inferiors a 60 km2

IMPORT TOTAL PER ENS LOCALS: FIX MUNICIPI (50%)
SUPERFÍCIE

(25%)
Nº NUCLIS POBLACIONALS (25%)

283.019,00 € 141.509,50 € 70.754,75 € 70.754,75 €

CODI COMARCA MUNICIPI
IMPORT FIX

(€)
SUPERFÍCIE (KM2)

IMPORT
SUPERFÍCIE

(€)
Nº NUCLIS

IMPORT NUCLIS
(€)

TOTAL MUNICIPI

1 Alt Urgell Organyà 2.358,49 12,53 506,05 1 481,32 3.345,86

2 Alt Urgell Seu d’Urgell, la 2.358,49 15,45 623,98 7 3.369,27 6.351,74

3 Alt Urgell Estamariu 2.358,49 21,16 854,58 1 481,32 3.694,40

4 Alt Urgell Oliana 2.358,49 32,37 1.307,32 3 1.443,97 5.109,78

5 Alt Urgell Peramola 2.358,49 56,17 2.268,52 5 2.406,62 7.033,64

6 Alta Ribagorça Vilaller 2.358,49 59,23 2.392,11 2 962,65 5.713,25

7 Cerdanya Prullans 2.358,49 21,21 856,60 9 4.331,92 7.547,02

8 Cerdanya Montellà i Martinet 2.358,49 54,95 2.219,25 5 2.406,62 6.984,37

9 Les Garrigues Soleràs, el 2.358,49 12,23 493,93 1 481,32 3.333,75

10 Les Garrigues Tarrés 2.358,49 13,01 525,43 1 481,32 3.365,25

11 Les Garrigues Torms, els 2.358,49 13,75 555,32 1 481,32 3.395,13

12 Les Garrigues Fulleda 2.358,49 16,18 653,46 1 481,32 3.493,27

13 Les Garrigues Bellaguarda 2.358,49 17,14 692,23 1 481,32 3.532,05

14 Les Garrigues Cogul, el 2.358,49 17,51 707,17 1 481,32 3.546,99

15 Les Garrigues Vilosell, el 2.358,49 18,88 762,50 1 481,32 3.602,32

16 Les Garrigues Espluga Calba, l’ 2.358,49 21,53 869,53 1 481,32 3.709,34

17 Les Garrigues Albagés, l’ 2.358,49 25,70 1.037,94 1 481,32 3.877,76

18 Les Garrigues Bovera 2.358,49 31,12 1.256,84 1 481,32 4.096,65

19 Les Garrigues Cervià de les Garrigues 2.358,49 34,20 1.381,23 1 481,32 4.221,04

20 Les Garrigues Vinaixa 2.358,49 37,59 1.518,14 1 481,32 4.357,95

21 Noguera Foradada 2.358,49 28,55 1.153,04 6 2.887,95 6.399,48

22 Noguera Cabanabona 2.358,49 14,16 571,88 2 962,65 3.893,02

23 Noguera Tiurana 2.358,49 15,86 640,53 1 481,32 3.480,35

24 Noguera Ivars de Noguera 2.358,49 27,14 1.096,10 1 481,32 3.935,91

25 Noguera Ponts 2.358,49 30,52 1.232,60 4 1.925,30 5.516,39

26 Noguera Cubells 2.358,49 39,17 1.581,95 2 962,65 4.903,09

27 Noguera Castelló de Farfanya 2.358,49 52,62 2.125,15 1 481,32 4.964,97

28 Noguera Vilanova de l’Aguda 2.358,49 53,68 2.167,96 5 2.406,62 6.933,08

29 Noguera Algerri 2.358,49 54,32 2.193,81 1 481,32 5.033,62

30 Noguera Balaguer 2.358,49 57,32 2.314,97 1 481,32 5.154,78

31 Pallars Jussà Salàs de Pallars 2.358,49 20,27 818,64 2 962,65 4.139,78

32 Pallars Jussà Talarn 2.358,49 27,95 1.128,81 3 1.443,97 4.931,28

33 Pallars Jussà Pobla de Segur, la 2.358,49 32,83 1.325,90 4 1.925,30 5.609,69

34 Segarra Montornès de Segarra 2.358,49 12,32 497,56 2 962,65 3.818,71
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35 Segarra Ivorra 2.358,49 15,36 620,34 1 481,32 3.460,16

36 Segarra Estaràs 2.358,49 20,99 847,72 6 2.887,95 6.094,16

37 Segarra Sant Guim de Freixenet 2.358,49 25,10 1.013,71 9 4.331,92 7.704,12

38 Segarra Massoteres 2.358,49 26,11 1.054,50 3 1.443,97 4.856,96

39 Segarra Montoliu de Segarra 2.358,49 29,47 1.190,20 5 2.406,62 5.955,31

40 Segarra Talavera 2.358,49 30,11 1.216,04 6 2.887,95 6.462,49

41 Segarra Sanaüja 2.358,49 32,99 1.332,36 1 481,32 4.172,18

42 Segrià Aspa 2.358,49 10,21 412,35 1 481,32 3.252,17

43 Segrià Alfarràs 2.358,49 11,40 460,41 1 481,32 3.300,23

44 Segrià Massalcoreig 2.358,49 14,14 571,07 2 962,65 3.892,21

45 Segrià Torrebesses 2.358,49 27,45 1.108,62 1 481,32 3.948,43

46 Segrià Granja d’Escarp, la 2.358,49 38,51 1.555,29 1 481,32 4.395,11

47 Segrià Almatret 2.358,49 56,83 2.295,18 1 481,32 5.135,00

48 Segrià Maials 2.358,49 57,08 2.305,28 1 481,32 5.145,09

49 Solsonès Solsona 2.358,49 17,70 714,85 1 481,32 3.554,66

50 Solsonès Molsosa, la 2.358,49 26,89 1.086,00 3 1.443,97 4.888,47

51 Solsonès Llobera 2.358,49 39,23 1.584,37 3 1.443,97 5.386,84

52 Solsonès Clariana de Cardener 2.358,49 40,78 1.646,97 4 1.925,30 5.930,76

53 Solsonès Riner 2.358,49 47,10 1.902,22 5 2.406,62 6.667,33

54 Solsonès Olius 2.358,49 54,84 2.214,81 4 1.925,30

55 Urgell Nalec 2.358,49 9,25 373,58 1 481,32

56 Urgell Omells de na Gaia, els 2.358,49 13,48 544,41 1 481,32

57 Urgell Ciutadilla 2.358,49 17,03 687,79 1 481,32

58 Urgell Guimerà 2.358,49 25,76 1.040,36 1 481,32

59 Urgell Maldà 2.358,49 31,36 1.266,53 1 481,32

60 Urgell Vallbona de les Monges 2.358,49 34,14 1.378,80 3 1.443,97

ANNEX 2
Criteri 2

Totalitat dels municipis inclosos en l’apartat 7.1.1. de l’annex 1 de l’INFOCAT

IMPORT TOTAL PER ENS LOCALS: FIX MUNICIPI (50%)
SUPERFÍCIE

(25%)
Nº NUCLIS POBLACIONALS (25%)

216.981,00 € 108.490,50 € 54.245,25 € 54.245,25 €

CODI COMARCA MUNICIPI
IMPORT FIX

(€)
SUPERFÍCIE (KM2)

IMPORT
SUPERFÍCIE

(€)
Nº NUCLIS

IMPORT NUCLIS
(€)

TOTAL MUNICIPI
(€)

1 Alt Urgell Organyà 960,09 12,53 82,00 1 87,35 1.129,44

2 Alt Urgell Seu d’Urgell, la 960,09 15,45 101,12 7 611,46 1.672,67

3 Alt Urgell Estamariu 960,09 21,16 138,49 1 87,35 1.185,93

4 Alt Urgell Oliana 960,09 32,37 211,86 3 262,05 1.434,00

5 Alt Urgell Peramola 960,09 56,17 367,61 5 436,76 1.764,46

6 Alt Urgell Bassella 960,09 70,25 459,76 9 786,16 2.206,02

7 Alt Urgell Cabó 960,09 80,33 525,73 3 262,05 1.747,88

8 Alt Urgell Coll de Nargó 960,09 151,41 990,93 6 524,11 2.475,13

9 Alt Urgell Fígols i Alinyà 960,09 101,8 666,25 5 436,76 2.063,10

10 Alt Urgell Josa i Tuixén 960,09 68,16 446,08 2 174,70 1.580,87

11 Alt Urgell Montferrer i Castellbò 960,09 176,66 1.156,18 23 2.009,08 4.125,36

12 Alt Urgell Ribera d’Urgellet 960,09 106,96 700,02 13 1.135,57 2.795,69

13 Alt Urgell Valls de Valira, les 960,09 171,25 1.120,78 15 1.310,27 3.391,14
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14 Alt Urgell Vansa i Fórnols, la 960,09 106,08 694,26 11 960,87 2.615,22

15 Alta Ribagorça Vilaller 960,09 59,23 387,64 2 174,70 1.522,44

16 Alta Ribagorça Pont de Suert, el 960,09 148,14 969,53 21 1.834,38 3.764,00

17 Alta Ribagorça Vall de Boí, la 960,09 219,49 1.436,49 10 873,51 3.270,10

18 Cerdanya Prullans 960,09 21,21 138,81 9 786,16 1.885,07

19 Cerdanya Montellà i Martinet 960,09 54,95 359,63 5 436,76 1.756,49

20 Cerdanya Bellver de Cerdanya 960,09 98,15 642,36 18 1.572,33 3.174,78

21 Cerdanya Lles de Cerdanya 960,09 102,79 672,73 5 436,76 2.069,58

22 Les Garrigues Soleràs, el 960,09 12,23 80,04 1 87,35 1.127,49

23 Les Garrigues Tarrés 960,09 13,01 85,15 1 87,35 1.132,59

24 Les Garrigues Torms, els 960,09 13,75 89,99 1 87,35 1.137,43

25 Les Garrigues Fulleda 960,09 16,18 105,89 1 87,35 1.153,34

26 Les Garrigues Bellaguarda 960,09 17,14 112,18 1 87,35 1.159,62

27 Les Garrigues Cogul, el 960,09 17,51 114,60 1 87,35 1.162,04

28 Les Garrigues Vilosell, el 960,09 18,88 123,56 1 87,35 1.171,00

29 Les Garrigues Espluga Calba, l’ 960,09 21,53 140,91 1 87,35 1.188,35

30 Les Garrigues Albagés, l’ 960,09 25,7 168,20 1 87,35 1.215,64

31 Les Garrigues Bovera 960,09 31,12 203,67 1 87,35 1.251,11

32 Les Garrigues Cervià de les Garrigues 960,09 34,2 223,83 1 87,35 1.271,27

33 Les Garrigues Vinaixa 960,09 37,59 246,01 1 87,35 1.293,46

34 Les Garrigues Castelldans 960,09 65,1 426,06 1 87,35 1.473,50

35 Les Garrigues Granadella, la 960,09 88,7 580,51 1 87,35 1.627,96

36 Les Garrigues Juncosa 960,09 76,49 500,60 1 87,35 1.548,05

37 Les Garrigues Pobla de Cérvoles, la 960,09 61,92 405,25 1 87,35 1.452,69

38 Noguera Foradada 960,09 28,55 186,85 6 524,11 1.671,05

39 Noguera Cabanabona 960,09 14,16 92,67 2 174,70 1.227,47

40 Noguera Tiurana 960,09 15,86 103,80 1 87,35 1.151,24

41 Noguera Ivars de Noguera 960,09 27,14 177,62 1 87,35 1.225,07

42 Noguera Ponts 960,09 30,52 199,74 4 349,41 1.509,24

43 Noguera Cubells 960,09 39,17 256,35 2 174,70 1.391,15

44 Noguera Castelló de Farfanya 960,09 52,62 344,38 1 87,35 1.391,82

45 Noguera Vilanova de l’Aguda 960,09 53,68 351,32 5 436,76 1.748,17

46 Noguera Algerri 960,09 54,32 355,51 1 87,35 1.402,95

47 Noguera Balaguer 960,09 57,32 375,14 1 87,35 1.422,58

48 Noguera Àger 960,09 160,57 1.050,88 9 786,16 2.797,13

49 Noguera Alòs de Balaguer 960,09 69,08 452,11 1 87,35 1.499,55

50 Noguera Artesa de Segre 960,09 175,9 1.151,21 21 1.834,38 3.945,68

51 Noguera Avellanes i Santa Linya, les 960,09 102,96 673,84 4 349,41 1.983,34

52 Noguera Baronia de Rialb, la 960,09 145,08 949,50 11 960,87 2.870,46

53 Noguera Camarasa 960,09 157,13 1.028,36 7 611,46 2.599,92

54 Noguera Oliola 960,09 86,28 564,67 7 611,46 2.136,23

55 Noguera Os de Balaguer 960,09 135,96 889,81 4 349,41 2.199,31

56 Noguera Vilanova de Meià 960,09 105,24 688,76 7 611,46 2.260,31

57 Pallars Jussà Salàs de Pallars 960,09 20,27 132,66 2 174,70 1.267,46

58 Pallars Jussà Talarn 960,09 27,95 182,92 3 262,05 1.405,07

59 Pallars Jussà Pobla de Segur, la 960,09 32,83 214,86 4 349,41 1.524,36

60 Pallars Jussà Abella de la Conca 960,09 78,27 512,25 3 262,05 1.734,40

61 Pallars Jussà Castell de Mur 960,09 62,42 408,52 8 698,81 2.067,42

62 Pallars Jussà Conca de Dalt 960,09 166,48 1.089,56 12 1.048,22 3.097,87
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63 Pallars Jussà Gavet de la Conca 960,09 90,9 594,91 12 1.048,22 2.603,22

64 Pallars Jussà Isona i Conca Dellà 960,09 139,37 912,13 13 1.135,57 3.007,79

65 Pallars Jussà Torre de Cabdella, la 960,09 165,27 1.081,64 19 1.659,68 3.701,41

66 Pallars Jussà Tremp 960,09 302,82 1.981,86 29 2.533,19 5.475,14

67 Pallars Sobirà Alins 960,09 183,19 1.198,92 7 611,46 2.770,47

68 Pallars Sobirà Alt Àneu 960,09 217,76 1.425,17 9 786,16 3.171,42

69 Pallars Sobirà Baix Pallars 960,09 129,41 846,95 22 1.921,73 3.728,77

70 Pallars Sobirà Espot 960,09 97,3 636,80 4 349,41 1.946,30

71 Pallars Sobirà Guingueta d’Àneu, la 960,09 108,42 709,57 13 1.135,57 2.805,24

72 Pallars Sobirà Lladorre 960,09 146,98 961,94 7 611,46 2.533,49

73 Pallars Sobirà Sort 960,09 105,05 687,52 15 1.310,27 2.957,88

74 Segarra Montornès de Segarra 960,09 12,32 80,63 2 174,70 1.215,43

75 Segarra Ivorra 960,09 15,36 100,53 1 87,35 1.147,97

76 Segarra Estaràs 960,09 20,99 137,37 6 524,11 1.621,57

77 Segarra Sant Guim de Freixenet 960,09 25,1 164,27 9 786,16 1.910,53

78 Segarra Massoteres 960,09 26,11 170,88 3 262,05 1.393,03

79 Segarra Montoliu de Segarra 960,09 29,47 192,87 5 436,76 1.589,72

80 Segarra Talavera 960,09 30,11 197,06 6 524,11 1.681,26

81 Segarra Sanaüja 960,09 32,99 215,91 1 87,35 1.263,35

82 Segarra Biosca 960,09 66,21 433,32 2 174,70 1.568,12

83 Segarra Torà 960,09 93,31 610,68 8 698,81 2.269,59

84 Segarra Torrefeta i Florejacs 960,09 88,91 581,89 14 1.222,92 2.764,90

85 Segrià Aspa 960,09 10,21 66,82 1 87,35 1.114,27

86 Segrià Alfarràs 960,09 11,4 74,61 1 87,35 1.122,05

87 Segrià Massalcoreig 960,09 14,14 92,54 2 174,70 1.227,34

88 Segrià Torrebesses 960,09 27,45 179,65 1 87,35 1.227,10

89 Segrià Granja d’Escarp, la 960,09 38,51 252,04 1 87,35 1.299,48

90 Segrià Almatret 960,09 56,83 371,93 1 87,35 1.419,38

91 Segrià Maials 960,09 57,08 373,57 1 87,35 1.421,01

92 Segrià Llardecans 960,09 66,04 432,21 1 87,35 1.479,65

93 Segrià Seròs 960,09 85,75 561,21 1 87,35 1.608,65

94 Solsonès Solsona 960,09 17,7 115,84 1 87,35 1.163,29

95 Solsonès Molsosa, la 960,09 26,89 175,99 3 262,05 1.398,13

96 Solsonès Llobera 960,09 39,23 256,75 3 262,05 1.478,89

97 Solsonès Clariana de Cardener 960,09 40,78 266,89 4 349,41 1.576,39

98 Solsonès Riner 960,09 47,1 308,25 5 436,76 1.705,10

99 Solsonès Olius 960,09 54,84 358,91 4 349,41 1.668,41

100 Solsonès Castellar de la Ribera 960,09 60,19 393,92 4 349,41 1.703,42

101 Solsonès Lladurs 960,09 128,03 837,91 7 611,46 2.409,47

102 Solsonès Navès 960,09 145,27 950,74 9 786,16 2.697,00

103 Solsonès Odèn 960,09 114,38 748,58 9 786,16 2.494,84

104 Solsonès Pinell de Solsonès 960,09 91,11 596,29 5 436,76 1.993,14

105 Solsonès Pinós 960,09 104,32 682,74 5 436,76 2.079,59

106 Urgell Nalec 960,09 9,25 60,54 1 87,35 1.107,98

107 Urgell Omells de na Gaia, els 960,09 13,48 88,22 1 87,35 1.135,67

108 Urgell Ciutadilla 960,09 17,03 111,46 1 87,35 1.158,90

109 Urgell Guimerà 960,09 25,76 168,59 1 87,35 1.216,04

110 Urgell Maldà 960,09 31,36 205,24 1 87,35 1.252,69

111 Urgell Vallbona de les Monges 960,09 34,14 223,44 3 262,05 1.445,58
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112 Val d’Aran Naut Aran 960,09 255,75 1.673,80 7 611,46 3.245,35

113 Val d’Aran Vielha e Mijaran 960,09 211,74 1.385,77 13 1.135,57 3.481,43

ANNEX 3
Concessions

Pla de cooperació municipal per a fer front a les despeses derivades de la prevenció d’incendis forestals
2021

CODI COMARCA MUNICIPI CRITERI 1 (€) CRITERI 2 (€) TOTAL (€)

1 Alt Urgell Organyà 3.345,86 1.129,44 4.475,30

2 Alt Urgell Seu d’Urgell, la 6.351,74 1.672,67 8.024,41

3 Alt Urgell Estamariu 3.694,40 1.185,93 4.880,33

4 Alt Urgell Oliana 5.109,78 1.434,00 6.543,78

5 Alt Urgell Peramola 7.033,64 1.764,46 8.798,10

6 Alt Urgell Bassella 0,00 2.206,02 2.206,02

7 Alt Urgell Cabó 0,00 1.747,88 1.747,88

8 Alt Urgell Coll de Nargó 0,00 2.475,13 2.475,13

9 Alt Urgell Fígols i Alinyà 0,00 2.063,10 2.063,10

10 Alt Urgell Josa i Tuixén 0,00 1.580,87 1.580,87

11 Alt Urgell Montferrer i Castellbò 0,00 4.125,36 4.125,36

12 Alt Urgell Ribera d’Urgellet 0,00 2.795,69 2.795,69

13 Alt Urgell Valls de Valira, les 0,00 3.391,14 3.391,14

14 Alt Urgell Vansa i Fórnols, la 0,00 2.615,22 2.615,22

15 Alta Ribagorça Vilaller 5.713,25 1.522,44 7.235,69

16 Alta Ribagorça Pont de Suert, el 0,00 3.764,00 3.764,00

17 Alta Ribagorça Vall de Boí, la 0,00 3.270,10 3.270,10

18 Cerdanya Prullans 7.547,02 1.885,07 9.432,09

19 Cerdanya Montellà i Martinet 6.984,37 1.756,49 8.740,86

20 Cerdanya Bellver de Cerdanya 0,00 3.174,78 3.174,78

21 Cerdanya Lles de Cerdanya 0,00 2.069,58 2.069,58

22 Les Garrigues Soleràs, el 3.333,75 1.127,49 4.461,24

23 Les Garrigues Tarrés 3.365,25 1.132,59 4.497,84

24 Les Garrigues Torms, els 3.395,13 1.137,43 4.532,56

25 Les Garrigues Fulleda 3.493,27 1.153,34 4.646,61

26 Les Garrigues Bellaguarda 3.532,05 1.159,62 4.691,67

27 Les Garrigues Cogul, el 3.546,99 1.162,04 4.709,03

28 Les Garrigues Vilosell, el 3.602,32 1.171,00 4.773,32

29 Les Garrigues Espluga Calba, l’ 3.709,34 1.188,35 4.897,69

30 Les Garrigues Albagés, l’ 3.877,76 1.215,64 5.093,40

31 Les Garrigues Bovera 4.096,65 1.251,11 5.347,76

32 Les Garrigues Cervià de les Garrigues 4.221,04 1.271,27 5.492,31

33 Les Garrigues Vinaixa 4.357,95 1.293,46 5.651,41

34 Les Garrigues Castelldans 0,00 1.473,50 1.473,50

35 Les Garrigues Granadella, la 0,00 1.627,96 1.627,96

36 Les Garrigues Juncosa 0,00 1.548,05 1.548,05

37 Les Garrigues Pobla de Cérvoles, la 0,00 1.452,69 1.452,69

38 Noguera Foradada 6.399,48 1.671,05 8.070,53

39 Noguera Cabanabona 3.893,02 1.227,47 5.120,49

40 Noguera Tiurana 3.480,35 1.151,24 4.631,59
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41 Noguera Ivars de Noguera 3.935,91 1.225,07 5.160,98

42 Noguera Ponts 5.516,39 1.509,24 7.025,63

43 Noguera Cubells 4.903,09 1.391,15 6.294,24

44 Noguera Castelló de Farfanya 4.964,97 1.391,82 6.356,79

45 Noguera Vilanova de l’Aguda 6.933,08 1.748,17 8.681,25

46 Noguera Algerri 5.033,62 1.402,95 6.436,57

47 Noguera Balaguer 5.154,78 1.422,58 6.577,36

48 Noguera Àger 0,00 2.797,13 2.797,13

49 Noguera Alòs de Balaguer 0,00 1.499,55 1.499,55

50 Noguera Artesa de Segre 0,00 3.945,68 3.945,68

51 Noguera Avellanes i Santa Linya, les 0,00 1.983,34 1.983,34

52 Noguera Baronia de Rialb, la 0,00 2.870,46 2.870,46

53 Noguera Camarasa 0,00 2.599,92 2.599,92

54 Noguera Oliola 0,00 2.136,23 2.136,23

55 Noguera Os de Balaguer 0,00 2.199,31 2.199,31

56 Noguera Vilanova de Meià 0,00 2.260,31 2.260,31

57 Pallars Jussà Salàs de Pallars 4.139,78 1.267,46 5.407,24

58 Pallars Jussà Talarn 4.931,28 1.405,07 6.336,35

59 Pallars Jussà Pobla de Segur, la 5.609,69 1.524,36 7.134,05

60 Pallars Jussà Abella de la Conca 0,00 1.734,40 1.734,40

61 Pallars Jussà Castell de Mur 0,00 2.067,42 2.067,42

62 Pallars Jussà Conca de Dalt 0,00 3.097,87 3.097,87

63 Pallars Jussà Gavet de la Conca 0,00 2.603,22 2.603,22

64 Pallars Jussà Isona i Conca Dellà 0,00 3.007,79 3.007,79

65 Pallars Jussà Torre de Cabdella, la 0,00 3.701,41 3.701,41

66 Pallars Jussà Tremp 0,00 5.475,14 5.475,14

67 Pallars Sobirà Alins 0,00 2.770,47 2.770,47

68 Pallars Sobirà Alt Àneu 0,00 3.171,42 3.171,42

69 Pallars Sobirà Baix Pallars 0,00 3.728,77 3.728,77

70 Pallars Sobirà Espot 0,00 1.946,30 1.946,30

71 Pallars Sobirà Guingueta d’Àneu, la 0,00 2.805,24 2.805,24

72 Pallars Sobirà Lladorre 0,00 2.533,49 2.533,49

73 Pallars Sobirà Sort 0,00 2.957,88 2.957,88

74 Segarra Montornès de Segarra 3.818,71 1.215,43 5.034,14

75 Segarra Ivorra 3.460,16 1.147,97 4.608,13

76 Segarra Estaràs 6.094,16 1.621,57 7.715,73

77 Segarra Sant Guim de Freixenet 7.704,12 1.910,53 9.614,65

78 Segarra Massoteres 4.856,96 1.393,03 6.249,99

79 Segarra Montoliu de Segarra 5.955,31 1.589,72 7.545,03

80 Segarra Talavera 6.462,49 1.681,26 8.143,75

81 Segarra Sanaüja 4.172,18 1.263,35 5.435,53

82 Segarra Biosca 0,00 1.568,12 1.568,12

83 Segarra Torà 0,00 2.269,59 2.269,59

84 Segarra Torrefeta i Florejacs 0,00 2.764,90 2.764,90

85 Segrià Aspa 3.252,17 1.114,27 4.366,44

86 Segrià Alfarràs 3.300,23 1.122,05 4.422,28

87 Segrià Massalcoreig 3.892,21 1.227,34 5.119,55

88 Segrià Torrebesses 3.948,43 1.227,10 5.175,53

89 Segrià Granja d’Escarp, la 4.395,11 1.299,48 5.694,59
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90 Segrià Almatret 5.135,00 1.419,38 6.554,38

91 Segrià Maials 5.145,09 1.421,01 6.566,10

92 Segrià Llardecans 0,00 1.479,65 1.479,65

93 Segrià Seròs 0,00 1.608,65 1.608,65

94 Solsonès Solsona 3.554,66 1.163,29 4.717,95

95 Solsonès Molsosa, la 4.888,47 1.398,13 6.286,60

96 Solsonès Llobera 5.386,84 1.478,89 6.865,73

97 Solsonès Clariana de Cardener 5.930,76 1.576,39 7.507,15

98 Solsonès Riner 6.667,33 1.705,10 8.372,43

99 Solsonès Olius 6.498,60 1.668,41 8.167,01

100 Solsonès Castellar de la Ribera 0,00 1.703,42 1.703,42

101 Solsonès Lladurs 0,00 2.409,47 2.409,47

102 Solsonès Navès 0,00 2.697,00 2.697,00

103 Solsonès Odèn 0,00 2.494,84 2.494,84

104 Solsonès Pinell de Solsonès 0,00 1.993,14 1.993,14

105 Solsonès Pinós 0,00 2.079,59 2.079,59

106 Urgell Nalec 3.213,39 1.107,98 4.321,37

107 Urgell Omells de na Gaia, els 3.384,23 1.135,67 4.519,90

108 Urgell Ciutadilla 3.527,60 1.158,90 4.686,50

109 Urgell Guimerà 3.880,18 1.216,04 5.096,22

110 Urgell Maldà 4.106,34 1.252,69 5.359,03

111 Urgell Vallbona de les Monges 5.181,27 1.445,58 6.626,85

112 Val d’Aran Naut Aran 0,00 3.245,35 3.245,35

113 Val d’Aran Vielha e Mijaran 0,00 3.481,43 3.481,43

El present Pla entrarà en vigor el dia següent al de la publicació del seu text íntegre en el Butlletí Oficial de
la Província de Lleida.

Lleida, a la data de la darrera signatura electrònica
El President
Vist i plau. El Secretari General

Administració Local 81


		Diputació de Lleida
	2021-06-30T12:47:52+0200
	es_ca
	e-BOP




